
 

 

 
 

VALSTYBINĖS LIGONIŲ KASOS 

PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS LIGONIŲ KASOS PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 

DIREKTORIAUS 2015 M. SPALIO 28 D. ĮSAKYMO NR. 1K-308 „DĖL IŠMOKŲ 

NATŪRA KITŲ EUROPOS SĄJUNGOS ŠALIŲ APDRAUSTIESIEMS KOMPENSAVIMO 

PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO LĖŠOMIS TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. gegužės 30 d. Nr. 1K-166 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. sausio 16 d. 

įsakymu Nr. V-47 „Dėl Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

administracijos struktūros patvirtinimo“:  

1. P a k e i č i u Išmokų natūra kitų Europos Sąjungos šalių apdraustiesiems 

kompensavimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis tvarkos aprašą, patvirtintą 

Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos direktoriaus 2015 m. spalio 28 d. 

įsakymu Nr. 1K-308 „Dėl Išmokų natūra kitų Europos Sąjungos šalių apdraustiesiems 

kompensavimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis tvarkos aprašo 

patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

„10. Priimtas apmokėti praėjusio mėnesio sąskaitas TLK įtraukia į ES šalių 

apdraustiesiems užpildytų sąskaitų sąrašą (1 priedas).“  

1.2. Pakeičiu 11.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„11.2. VLK Ekonomikos departamento Biudžeto skyriui (toliau – Biudžeto skyrius) – 

Duomenų apie kitų Europos Sąjungos valstybių narių apdraustiesiems valstybiniu sveikatos 

draudimu suteiktas asmens sveikatos priežiūros paslaugas, išduotus kompensuojamuosius vaistus ir 

medicinos pagalbos priemones bei teritorinių ligonių kasų priimtas apmokėti sąskaitas suvestinę 

ataskaitą Nr. BV-ES (2 priedas).“ 

1.3. Pakeičiu 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Biudžeto skyrius, gavęs Aprašo 11.2 papunktyje nurodytus dokumentus, parengia VLK 

direktoriaus 2014 m. spalio 28 d. įsakymu Nr. 1K-298 „Dėl Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

biudžeto lėšų paraiškų formų patvirtinimo“ patvirtintos formos paraišką dėl lėšų pervedimo TLK ir 

teikia ją Apskaitos skyriui.“  

1.4. Pakeičiu 15 punktą ir jį išdėstau taip:  

„15. Apskaitos skyrius, gavęs iš VLK Tarptautinių reikalų skyriaus ir Biudžeto skyriaus 

tinkamai užpildytus dokumentus, perveda lėšas TLK. Lėšos ES šalių apdraustųjų gautoms 

išmokoms natūra pervedamos iš PSDF biudžeto išlaidų straipsnyje „Sveikatos programoms ir 

kitoms sveikatos draudimo išlaidoms“ numatytų lėšų Europos Parlamento ir Tarybos reglamentams 

įgyvendinti.“ 



2 

 

 

1.5. Pakeičiu priedą „Europos Sąjungos šalių apdraustiesiems užpildytų sąskaitų sąrašo 

forma“ ir išdėstau priedo žymą taip:  

„Išmokų natūra kitų Europos Sąjungos šalių  

apdraustiesiems kompensavimo Privalomojo  

sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis  

tvarkos aprašo  

1 priedas“. 

1.6. Papildau nauju 2 priedu „Duomenų apie kitų Europos Sąjungos valstybių narių 

apdraustiesiems valstybiniu sveikatos draudimu suteiktas asmens sveikatos priežiūros paslaugas, 

išduotus kompensuojamuosius vaistus ir medicinos pagalbos priemones bei teritorinių ligonių kasų 

priimtas apmokėti sąskaitas suvestinės ataskaitos forma Nr. BV-ES“ (pridedama). 

2. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos direktoriaus 2014 m. balandžio 22 d. įsakymą Nr. 1K-103 „Dėl teritorinių ligonių kasų 

finansinės atskaitomybės už Lietuvoje Europos Sąjungos, Europos ekonominės erdvės šalių narių ir 

Šveicarijos Konfederacijos apdraustiesiems suteiktų asmens sveikatos priežiūros paslaugų išlaidų ir 

išduotų kompensuojamųjų vaistų bei medicinos pagalbos priemonių įsigijimo išlaidų apmokėjimą 

formų patvirtinimo“ (kartu su visais pakeitimais ir papildymais).  

3. N u s t a t a u,  kad šis įsakymas taikomas nuo 2018 m. birželio 1 d. 

4. S k e l b i u  šį įsakymą Teisės aktų registre. 

 

 

 

Direktorė                         Jūratė Sabalienė 

 



 

 

Išmokų natūra kitų Europos Sąjungos šalių  

apdraustiesiems kompensavimo Privalomojo  

sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis  

tvarkos aprašo 

2 priedas 
 

 

(Duomenų apie kitų Europos Sąjungos valstybių narių apdraustiesiems valstybiniu sveikatos 

draudimu suteiktas asmens sveikatos priežiūros paslaugas, išduotus kompensuojamuosius vaistus 

ir medicinos pagalbos priemones bei teritorinių ligonių kasų priimtas apmokėti sąskaitas 

suvestinės ataskaitos Nr. BV-ES forma)  
 

_________________TERITORINĖ LIGONIŲ KASA 

 

 

Valstybinės ligonių kasos prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos 

Ekonomikos departamento 

Biudžeto skyriui 

 

 

DUOMENŲ APIE KITŲ EUROPOS SĄJUNGOS VALSTYBIŲ NARIŲ APDRAUSTIESIEMS 

VALSTYBINIU SVEIKATOS DRAUDIMU SUTEIKTAS ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS 

PASLAUGAS, IŠDUOTUS KOMPENSUOJAMUOSIUS VAISTUS IR MEDICINOS 

PAGALBOS PRIEMONES BEI TERITORINIŲ LIGONIŲ KASŲ PRIIMTAS APMOKĖTI 

SĄSKAITAS SUVESTINĖ ATASKAITA NR. BV-ES 

 

 

20____m.                               mėn. 

 

_________________Nr._______________ 

(Registravimo data ir Nr.) 

 

(Sudarymo vieta) 

 

 

Periodiškumas: iki kito mėnesio 20 dienos (jei teritorinės ligonių kasos veiklos zonoje buvo teikiamos 

asmens sveikatos priežiūros paslaugos ir buvo išduoti (parduoti) kompensuojamieji vaistai bei medicinos 

pagalbos priemonės Europos Sąjungos, Europos ekonominės erdvės šalių narių ir Šveicarijos 

Konfederacijos apdraustiesiems valstybiniu sveikatos draudimu). 

                                                                                                                                                       (eurais) 

Išlaidų 

straipsnio 

kodas 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

biudžeto išlaidų straipsnio pavadinimas 

Mokėtina suma už faktiškai suteiktas 

asmens sveikatos priežiūros paslaugas,  

išduotus kompensuojamuosius vaistus ir 

medicinos pagalbos priemones pagal 

priimtas apmokėti sąskaitas 

1 2 3 

01 01 
Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos 

priežiūros paslaugoms 

 

01 02 Greitosios medicinos pagalbos paslaugoms  

01 03 Slaugos paslaugoms  



2 

 

 

01 04 
Ambulatorinėms asmens sveikatos 

priežiūros paslaugoms  

 

01 05 
Stacionarinėms asmens sveikatos priežiūros 

paslaugoms 

 

01 06 Brangiesiems tyrimams ir procedūroms   

01 
Asmens sveikatos priežiūros paslaugoms, 

iš viso 

 

02 01 
Kompensuojamiesiems vaistams ir 

medicinos pagalbos priemonėms 

 

03 
Medicininei reabilitacijai ir sanatoriniam 

gydymui 

 

05 08 Transplantacijos programai 
 

Iš viso  

 

 

 

Direktorius   ___________  __________________________ 

      (Parašas)              (Vardas ir pavardė) 

 

Vyriausiasis buhalteris  ___________  __________________________ 

      (Parašas)                                   (Vardas ir pavardė) 


